慈濟大學96學年度行政會議
第46次四長暨院長會議會議紀錄
開會時間：97年4月15日(星期二) 上午九時

開會地點：本校第二教學研討室

主    席：
王本榮校長                                  紀 錄:黃于恬
出席人員：張芙美副校長   范德鑫學務長   劉佑星總務長   李錫堅教務長    曾國藩研發長   李哲夫院長     高強華院長     許木柱院長
洪素貞主秘
請假人員：賴滄海副校長    陳立光院長
1、 主席致詞：
1. 請各院長於本會議中提出工作月報。
2. 感謝四長四院長近日推動空間調整、制服、及評鑑等校務辛勞。
3. 系所整合會議進行中。
4. 鼓勵教師開設全校性科普課程議題，將於通識會議中討論。
5. 國際事務方面：明日將討論菲律賓分校設置一事。近期出訪廣州中山大學（生醫）與日本淑德大學(人社教傳)。
6. 校長英文祕書林學仁老師上任，各單位若有英文需求可請林老師協助。
2、 各單位報告：

1. 人社院系所務報告，如附件1。
 校長裁示：人社院是否可先設置一間語言教室，待實際使用需求達到需設

置第二間時再施作等等，整合使用問題(含技術員人力配置)請

許院長先與英語中心主任以及兩位系主任協調溝通。
2. 生科院：有關雙重通訊作者如何認定的問題。

 校長裁示：採從寬認定計分是否會造成相關問題須考量，李院長可詢問

許明木主任醫學系的認定標準做為參考，再與院內老師討論。

對於同一事件獎勵應以不與慈濟其他單位(例如醫院)重複給獎

為原則。
3. 總務處：

1. 近日進行校園植栽種樹。
2. 教傳院預計九月份搬遷，相關空間規劃大致完成。

3. 人社院活動中心預計5月分完工。

4. 節能減碳相關措施推行中。
3、 討論案由:
【案由一】97學年度第1學期行事曆（草案），提請討論。 提案單位：教務處
決議：
1. 調整開學日為9月16日。

2. 增列慈懿會全校性活動時程，刪除非全校性的活動。
3. 將下學期的行事曆一併列出後，另行討論。
【案由二】「慈濟大學國際學生獎助學金設置辦法(草案)」，提請討論。

                                                    提案單位：學務處
說明：依據97年3月21日各項獎助學金討論會議決議辦理。
決議：本辦法修正通過，辦法全文如附件2。
4、 臨時動議
提案一、學生制服相關事項，提請討論。              提案單位：學務處
決議：
1. 同意設計新款體育褲取代目前易縮水、褪色的休閒褲，新款體育褲之材質將與學生、相關專業人員再討論。

2. 新款體育褲未製作完成前（預定新學期完成），學生可暫時穿著黑色或深藍色長褲(牛仔褲除外)。

3. 將設計修改新式制服外套(內裏可拆式)，以方便四季穿著。
提案二、合心共識營議程，提請討論。                提案單位：秘書室
決議：調整部分時段後，由秘書室公告與會人員。
5、 散會：11時35分[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
1
-  –
【96學年度行政會議 - 第46次四長暨院長會議紀錄】